
  

y - 

  

"REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A . : y 
RESOLECIÓN No. 94.1.1.1. 0393 

PRO ONTIS GARCIA o 7 er 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 9 de febrero de 19% so ha otorgado sate el Notario Vigésimo 
Cetavo del cantón Quito la escritura púnlica de emento de cspital 
y reforma de estatutos de DISEÑO TEXTIL, DITEX, CIA. LICA. - 

QuE el señor ingeniero Carlos Esteban Pancieno Alsenora, en su 
oslidad de Gerente Gineral de la oummpañía matería ór la 
con el patrocinio del doctor José Guerrero, ha solicitado la aprobación 
an IN 
cadna de la mismas 

re
as
, 

QUE el Departamento ds Inspección de Compañías de la Intenténcia 
úe Inspección y Control ha presentado el loforme favorable Me. IIC.BIC.” > 
34.052 de 31 de enezo de 1994) 

QUE el pepartamento Jurídico de Compañías de la Inteodencia de 5. 
Derecho ocietario, mediante merarando M0.D0C.94,.297 de 17 de Subrero. , 
de 1994 ba esuitido dafore fawrable le para la contimación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado complimiento a los requisitos 
legales respectivos; - 

EN ejercicio de las atribuciones astonadas mediante Besolución 
. ADM-92513 de 18 de dicientora de 1992; 

RESUELVE: 

ICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de DISEÑO TEXTIL, 
A LÍDA. por SESENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA 
Y NUEVE MIL SUCRES (5/.€9* 299.000) con lo que asciende a SETENTA MILLONES 
BE SUCRES (39/.70'000,080) divídido ea 72.900 participaciones de UN 
MIL SUCHES (S/-1.000) cada unas y, b) la reforma de estatutos Constante 
en la referiós escritura. 

   

ART: %O.- DISPONER que yn extracto de la indicada escritura 
ica se publ que, por una ves, er ió de los diarios de mayor círcula- 

ción en Quito. Un ejemplar- de da Frbltoación deberá entregarse a. 
este Despacho. Ba 

ER que el Notario Vigésino Octavo del contón 
en de la matriz de la escritura pública que 
ac de la presente Resolución y siente rañón



    

.” Mervanion DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
rn 

2. 
: 

DISEÑO TEXTIL, DITEX CIA. LIDA.. .0cp 
+ 

A DISPONER que el megistrador mercamtál del cantón 
(mitos a) inscriba la reberiga escritura plblica junto cor la peosente 
Resolución, archiva una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena y, bj) cumpla con las 

tenidas en la Ley de Registro y el articulo 
-33 del Código de Comencio. 

ARTICULO. _QUINTO.- DISRONER que el Notario Cuarto del cantón Quita: 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 14 de dicieubre 
de 1990 pax la cual se conafitayó ja cuspañla en refertucía que ha 
procedido a aumentar. el capital y reformar sus estatutos, modiíante 
la escritura póblica que se.apruebe por la presente Resolución y siente 
reaóa de esta anotación. 

  

  

  

Gon ema fecha queda insorkca la poe 

sento Kosolución bajo el No. ¡AL 

del Registro Mercantil somo..25.8e 

dé así cumplimiento a lo dispuesto 

misma, de conformidad s lo 

riecido en «1 Decreto 733 de 22 
    

e O 

ho
 

 


